
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 044-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADO: José Araújo Rios. CPF Nº: 309.488.437-72. OBJETO: Prestação de serviço no preparo de refeições em 

Wanderley-Ba para os Servidores do município, para assim atender as necessidades da administração da Prefeitura do 

Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 001/2022e Processo 

Administrativo N° 002/2022. VALOR GLOBAL: R$ 89.980,00 (oitenta e nove mil e novecentos e oitenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 - Secretaria De Administração; 02.04.000 - 

Secretaria De Educação; 02.05.000 - Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 - Fundo Municipal De 

Assistência Social; 02.08.000 - Secretaria Mun. De Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 - Fundo Municipal De Saúde / 

PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 - Gerenciamento Ações Da Secretaria De Administração; 2.019 - Gerenciamento Das 

Ações Do Ensino Fundamental (Recursos Próprios); 2.041 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Obras E 

Serviços Públicos; 2.052 - Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Municipal Assistência Social; 2.060 - Gerenciamento 

Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da Assistência Médica, Ambulatorial E 

Odontológica / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 

01/02/2022 a 31/12/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 045-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADO: Roberto Saldanha Vasco Junior. CPF Nº: 049.909.395-06. OBJETO: Prestação de serviço no preparo 

de refeições em Wanderley-Ba para os Servidores do município, para assim atender as necessidades da administração 

da Prefeitura do Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 

001/2022e Processo Administrativo N° 002/2022. VALOR GLOBAL: R$ 89.980,00 (oitenta e nove mil e novecentos e 

oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 - Secretaria De Administração; 

02.04.000 - Secretaria De Educação; 02.05.000 - Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 - Fundo Municipal 

De Assistência Social; 02.08.000 - Secretaria Mun. De Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 - Fundo Municipal De 

Saúde / PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 - Gerenciamento Ações Da Secretaria De Administração; 2.019 - 

Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental (Recursos Próprios); 2.041 - Gerenciamento Das Ações Da 

Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 2.052 - Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Municipal Assistência Social; 

2.060 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da Assistência 

Médica, Ambulatorial E Odontológica / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa 

Física. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 046-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADO: Cláudio Pacheco Da Silva. CPF Nº: 007.539.195-32. OBJETO: Prestação de serviço no preparo de 

refeições em Wanderley-Ba para os Servidores do município, para assim atender as necessidades da administração da 

Prefeitura do Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 001/2022e 

Processo Administrativo N° 002/2022. VALOR GLOBAL: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 - Secretaria De Administração; 02.04.000 - Secretaria De 

Educação; 02.05.000 - Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 - Fundo Municipal De Assistência Social; 

02.08.000 - Secretaria Mun. De Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 - Fundo Municipal De Saúde / 

PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 - Gerenciamento Ações Da Secretaria De Administração; 2.019 - Gerenciamento Das 

Ações Do Ensino Fundamental (Recursos Próprios); 2.041 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Obras E 

Serviços Públicos; 2.052 - Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Municipal Assistência Social; 2.060 - Gerenciamento 

Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da Assistência Médica, Ambulatorial E 

Odontológica / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 

01/02/2022 a 31/12/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 047-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADA: Edinalva Lopes De Santana 87461072587. CNPJ Nº: 14.240.716/0001-70. OBJETO: Prestação de 

serviço no preparo de refeições em Wanderley-Ba para os Servidores do município, para assim atender as necessidades 

da administração da Prefeitura do Município de Wanderley, originária do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial N° 001/2022e Processo Administrativo N° 002/2022. VALOR GLOBAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 - Secretaria De Administração; 

02.04.000 - Secretaria De Educação; 02.05.000 - Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.001 - Fundo Municipal 

De Assistência Social; 02.08.000 - Secretaria Mun. De Agricultura E Rec. Hídricos; 02.06.010 - Fundo Municipal De 

Saúde / PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 - Gerenciamento Ações Da Secretaria De Administração; 2.019 - 

Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental (Recursos Próprios); 2.041 - Gerenciamento Das Ações Da 

Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 2.052 - Desenvolvimento Das Ações Do Fundo Municipal Assistência Social; 

2.060 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Agricultura; 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da Assistência 

Médica, Ambulatorial E Odontológica / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa 

Jurídica. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 048-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADA: Auto Posto Wanderleyense Ltda. CNPJ Nº: 27.607.229/0001-45. OBJETO: Aquisição de combustíveis 

diversos destinados a atender as ações da Administração do município de Wanderley. Originária do processo licitatório 

na modalidade Pregão Eletrônico N° 002/2022 e Processo Administrativo N° 003 /2022. VALOR GLOBAL: R$ 

3.772.500,00 (três milhões e setecentos e setenta e dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.01.000 - Gabinete Do Prefeito; 02.03.000 - Secretaria De Administração; 02.04.000 - 

Secretaria De Educação; 02.05.000 - Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 02.07.000 - Secretaria De Ação Social; 

02.07.001 - Fundo Municipal De Assistência Social; 02.06.010 - Fundo Municipal De Saúde; 2.080 - Secretaria Municipal 

De Agricultura E Recursos Hídricos / PROJETOS/ATIVIDADES: 2.002 - Gerenciamento Das Ações Do Gabinete Do 

Prefeito; 2.003 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Administração; 2.014 - Gerenciamento Das Ações Do 

Ensino Fundamental - Recursos Do FUNDEB – 40%; 2.018 - Gerenciamento Do Programa Salário Educação; 2.019 - 

Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental – Recursos Próprios; 2.041 - Gerenciamento Das Ações Da 

Secretaria De Obras E Serviços Públicos; 2.045 - Manutenção Do Fundo Especial – FEP- Royalties; 2.046 - Manutenção 

Da Cide; 2.078 - Manutenção Das Ações Do Fies; 2.048 - Gerenciamento Das Ações Da Secretaria De Ação Social; 

2.052 - Desenvolvimento Das Ações Do Fundo De Assistência Social; 2.057 - Gerenciamento Das Ações Do Piso Básico 

Variável/Fixo – FMAS; 2.037 - Desenvolvimento Das Ações Do PAB;  2086 - Gerenciamento Das Ações Do IGD/SUAS-

IGD/BF; 2088 - Gerenciamento Serv. Convivência E Fortalecimento De Vinculo; 2099 - Desenvolvimento Das Ações Do 

Programa Primeira Infância/Criança Feliz; 2.038 - Gerenciamento Das Ações Da Assistência Médica, Ambulatorial E 

Odontológica; 2.070 - Gerenciamento Das Ações Do SAMU – 192; 10.301.002.2102 - Ações De Enfrentamento E 

Combate A COVID – 19; 20.122.007.2060 - Manutenção Das Ações Da Secretaria De Agricultura / ELEMENTO DE 

DESPESA: 3390.30.00.00 - Material De Consumo. VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – 

Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 049-2022 ## 
 
## TEX CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Wanderley – Estado Da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 

CONTRATADA: Ônix Empreeendimentos Eireli. CNPJ Nº: 09.330.539/0001-83. OBJETO: Serviços de engenharia para 

pavimentação de vias públicas em paralelepípedos no povoado de Olhos D’água, município de Wanderley-Ba. VALOR 

GLOBAL: R$ 856.613,41 (oitocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e treze reais e quarenta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: - Infraestrutura E Serviços Públicos - Projeto/Atividade: 1033 – Pavimentação E 

Recuperação De Ruas E Logradouros - Elemento De Despesa: 4.4.9.0.51.00.00 – Obras E Instalações; VIGÊNCIA: 

01/02/2022 a 01/02/2023. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 

 
##DAT Wanderley - Bahia, 01 de fevereiro de 2022. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 


